
Galvaniseure, Graveure und Metallbildner - Bundesrepublik Deutschland ohne Hamburg *) 

Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlung, AVWL / EUW 

 

Entgelte 

- gültig ab 01.02.2026 

E 01 E 02 E 03 E 04 E 05 E 06 E 07 E 08 E 09 E 10 E 11 E 12 E 13 

2.178,00 2.351,00 2.499,00 2.626,00 2.747,00 2.878,00 3.102,00 3.256,00 3.505,00 3.782,00 4.036,00 4.949,00 6.125,00 

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr - gültig ab 01.08.2025  

Galvaniseure Graveure/Metallbildner 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 

970,00 1.000,00 1.060,00 950,00 980,00 1.040,00 

Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlung und Altersvorsorgewirksame Leistungen 

Tarifliche wöchentliche 
Arbeitszeit 

Urlaubsdauer Zusätzliches Urlaubsgeld Sonderzahlung  
AVWL / 

Entgeltumwandlung zur 
bAV 

36 Stunden 30 Tage max. bis zu 50 % 1) max. bis zu 60 % 1) 360,00/Jahr 2) 

 

*) Weitere Erhöhungen vereinbart 

1) gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit 
2) Auszubildende 180,00 €/Jahr 


